GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES (ESP/CE)

2º ADITIVO AO EDITAL Nº 10/2025

A Escola de Saúde Pública do Ceará – Paulo Marcelo Martins Rodrigues – (ESP/CE), autarquia vinculada à
Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei Estadual nº 12.140, de 22 de julho de 1993,
inscrita no CNPJ sob o nº 73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa, nº 3161, Meireles,
Fortaleza/CE, regulamentada pelo Decreto nº 35.544, de 22 de junho de 2023, considerando o processo
administrativo NUP 24022.003154/2025-20 e CONSIDERANDO a necessidade de correção e alteração no
Edital Regulador, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, o 2º ADITIVO AO EDITAL
Nº 10/2025, conforme segue:

01) Altera-se o ANEXO II – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADES DATAS

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA
ÚNICA

Dia 17 de setembro de 2025.
Exclusivamente, pela internet, por meio do sítio da ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções / Seleções Públicas 2025.

PERÍODO DE RECURSO CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA

ÚNICA

Dia 18 de setembro de 2025.
Exclusivamente, pela internet, por meio do sítio da ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções / Seleções Públicas 2025.

RESULTADO FINAL DO CERTAME
Dia 19 de setembro de 2025.
Exclusivamente, pela internet, por meio do sítio da ESP/CE
(www.esp.ce.gov.br) na seção de Seleções / Seleções Públicas 2025.

03) Revogam-se todas as disposições contrárias.
04) Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital Regulador de n° 10/2025.

Fortaleza/CE, 16 de setembro de 2025.

Luciano Pamplona de Góes Cavalcanti
Superintendente da ESP/CE

1/1

GOVERNO DO ESTATAT DO DO CEARÁ
SECRETATAT RIA DA SAÚDE DO ESTATAT DO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAPAP ULO MARCELO MARTINS RODRIGUES (ESP/P/P CE)

2º ADITIVO AO EDITATAT L Nº 10/2025

A Escola de Saúde Pública do Ceará – Paulo Marcelo Martins Rodrigues – (ESP/P/P CE), autarquia vinculada à
Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei Estadual nº 12.140, de 22 de julho de 1993,
inscrita no CNPJPJP sob o nº 73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa, nº 3161, Meireles,
Fortaleza/CE, regulamentada pelo Decreto nº 35.544, de 22 de junho de 2023, considerando o processo
administrativo NUP 24022.003154/2025-20 e CONSIDERANDO a necessidade de correção e alteração no
Edital Regulador,r,r TORNA PÚBLICO, PAPAP RA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, o 2º ADITIVO AO EDITATAT L
Nº 10/2025, conforme segue:

01) Altera-se o ANEXO II – CALENDÁRIO DE ATATA IVIDADES

03) Revogam-se todas s d posições contrárias.
04) Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital Regulador de n° 10/2025.

Fortaleza/CE, 16 de setembro de 2025.

Luciano Pamplona de Góes Cavalcanti
Superintendente da ESP/P/P CE

1/1

19 de set mb o de 2025.
usi amente,e,e pela internet,t,t por meio do sítítí io da ESESE P/P/P C/C/ EE
w.esp.ce.gov.v.v br)r)r na seção de Seleções / Seleções Públicas 2025.

E
(ww

RESULTLTL ATAT DO FINAL DO CER AME
Dia

cl

ro de 2 25.
la int rne , por meio do sítítí io da ESESE P/P/P C/C/ EE
na seção de Seleções / Seleções Públicas 2025.

Dia 18 de etem
ExExE cxcx lusivamente, p
(w w.w.w esp.c gov.v.v br)r)r

PERÍODO DE RECURSO CONTRA O
RESULTLTL ATAT DO PRELIMINAR DA ETATAT PAPAP

ÚNICA

mei sítítí io da ESESE P/P/P C/C/ EE
es / Seleções Públicas 2025.

Dia 17 de setembro de 2025
ExExE cxcx lusivamente,e,e pela intern t po
(www.w.w esp.ce.gov r)r)r na seção d Seleç

RESULTLTL ATAT DO PRELIMINAR DA ETATAT PAPAP
ÚNICA

DATATA ATAT SATATA IVIDADES

do

nte
ias

s çã
tt,t

/ ele
sítítí i

2 25

c
) R

SUL

CA
AR

NTRA
(

clus
e s t

IVO

s as disp
os d

DO CE

si

RTATAT
Dia 19
ExExE cxcx lusiva
www.w.w esp

E
(w

ExExE cxcx l
(www

etembro
te

de sete
ame te,e,e

ce.go
de

mbro de
pela
r)r)r n

gov.v.v br)r)r
2025

ternet,t,t
ão

ção
la int
na se

p

5.
net,t,t

de S
or
eçõe

AS

eio do
/ Seleç